

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ (МИНКУЛЬТУРЫ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ (АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ)

прика3

ЈАКАРУ

от <u>16 дисигрів</u> 20<u>82</u> г. № <u>361-Т</u>

г. Горно-Алтайск

Об утверждении плана противодействия идеологии терроризма в Министерстве культуры Республики Алтай на 2023 год и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства культуры Республики Алтай

противодействия плана исполнение Комплексного терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 28 декабря 2018 года № Пр-2665, Плана противодействия идеологии терроризма в Республике Алтай на 2019 - 2023 Председателя Алтай, Республики ВРИО Главы утвержденного Антитеррористической Председателя Республики Алтай, Правительства комиссии Республики Алтай 23 марта 2019 г., приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план противодействия идеологии терроризма в Министерстве культуры Республики Алтай на 2023 год.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства культуры Республики Алтай от 12 февраля 2019 года № 42-п «Об утверждении плана по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, и отмене некоторых приказов Министерства культуры Республики Алтай»;

приказ Министерства культуры Республики Алтай от 5 апреля 2022 г. № 62-п «О внесении изменений в приказ Министерства культуры Республики Алтай от 12 февраля 2019 года № 42-п».

3. Заведующему канцелярией ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом в течение трех рабочих дней с даты подписания.

4. Программисту в течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего приказа разместить его на официальном сайте Министерства культуры Республики Алтай в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра культуры Республики Алтай Шатину Е.А.

Министр

Hanny-

О.Ю. Антарадонова

уТВЕРЖДЕН

приказом Министерства культуры Республики Алтай от « 16 » ацасры 204 года № 461-7

ПЛАН

в Министерстве культуры Республики Алтай на 2023 год противодействия идеологии терроризма

Ş	Мероприятия	Исполнители	Срок
) ·			исполнения
п/п	п также подпавшими подверженными воздействию идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние	изма, а также подпавшими г	юд ее влияние
Pa 2	повышений террористической активностью для обучения, и бате образовательное организаций высшего и среднего профессионального образования мероприятий (в том части представителей облагаем и трупповых бесед по доведение основ в форме индивидуальных или групповых бесед по доведение прометственностью для участие и содействие устанавливающих ответственность за участие и содействие и участие в деятельности общественное основ педи и действия которых направлены на насильственное изменение основ раздел 2. Меры по формированию у населения, направлений на неприятие идеологии терроризма, проводить общественно-политические, культурные и спортивные мероприятий обеспечить максимальный охват участников из различных категории и представителей общественных и религозных и религозных и регизивания деятельных представителей общественных и религозных организаций, высостания спорта.	Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Алтай «Колледж культуры и искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина» Ответственное лицо Шатина Е.А. Бюджетное профессиональное образовательное образовательное учреждение Республики Алтай «Колледж культуры и искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»	ежегодно Ежегодно (сентябрь)

	ежегодно
детская библиотека» БУ РА «Национальная библиотека Республики Алтай имени М.В. Чевалкова» Ответственное лицо Шатина Е.А.	Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Алтай «Колледж культуры и искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина» Республиканская организация «Союз художников Республиканское Республиканское отделение общественной организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)» Ответственное лицо Шатина Е.А. Зяблицкая И.В.
	Пункт 2.2.1 Проводить на базе образовательных организаций, деятелей культуры и представителей религиозных и общественных организаций, деятелей культуры и искусства) воспитательные и культурно-просветительские мероприятия, направленные на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
	ω

	4	Пункт 2.3.2 Проводить регулярные встречи с руководителями (представителями)	БУ РА «Национальная	Не реже 1 раза
		S M	библиотека Республики Алтай имени М.В. Чевалкова»	в полугодие
			Ответственное лицо Шатина Е.А.	
Τ,,	5	Пункт 2.4 В целях привлечения институтов гражданского общества к участию в работе	БУ РА «Национальная	ежегодно
		по созданию информационных материалов в области противодействия идеологии	библиотека Республики	
	,	терроризма осуществлять поддержку творческих проектов антитеррористической	Алтай имени М.В.	
		направленности, в том числе в рамках реализуемых грантовых программ.	Чевалкова»	
			Республиканская	
			творческая общественная	
			организация «Союз	
			художников Республики	
			Алтай»	
···			Алтайское	
			Республиканское отделение	
-			общероссийской	
			общественной организации	
			«Союз театральных	
			деятелей Российской	
			Федерации (Всероссийское	
			театральное общество)»	
	-		Ответственное лицо	
			Шатина Е.А.	
			Зяблицкая И.В.	
	Pa3	Раздел 3. Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства Российской	формационного пространств	ва Российской
		Федерации от идеологии терроризма		
Ç	9	Пункт 3.1.1 Организовывать с привлечением лидеров общественного мнения,	БУ РА «Республиканская	ежегодно
		популярных блогеров создание и распространение в СМИ и сети «Интернет»	детская библиотека»	
		$\overline{}$		
		ствия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращен	Ответственное лицо	
		(призывал) лиц, отказавшился от террористической деятельности, а также их	шагина Е.А.	

Ĺ	í	•	•
`	۰	۰	